
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «07» сентября 2020 г. № 620-пп 

 

 
г. Магадан  

 

 
Об утверждении Критериев отнесения деятельности юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей к определенной категории 
риска при осуществлении регионального государственного 

контроля за соблюдением законодательства об архивном деле  
в Российской Федерации на территории Магаданской области 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 8.1 Федерального закона  

от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 августа 2016 г. № 806 «О применении риск-ориентированного 

подхода при организации отдельных видов государственного контроля 

(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Магаданской 

области от 11 октября 2018 г. № 670-пп «Об утверждении Перечня видов 

регионального государственного контроля (надзора), в отношении 

которых применяется риск-ориентированный подход, и органов 

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных  

на их осуществление», Правительство Магаданской области 

п о с т а н о в л я е т: 



2 

1. Утвердить прилагаемые Критерии отнесения деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к определенной 

категории риска при осуществлении регионального государственного 

контроля за соблюдением законодательства об архивном деле 

в Российской Федерации на территории Магаданской области. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» сентября 2020 г. № 620-пп 
 
 
 

К Р И Т Е Р И И 
  

отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей к определенной категории риска при 

осуществлении регионального государственного контроля  
за соблюдением законодательства об архивном деле  

в Российской Федерации на территории Магаданской области 
 

1. При отнесении деятельности юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска при 

осуществлении регионального государственного контроля  

за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской 

Федерации на территории Магаданской области учитывается тяжесть 

потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

обязательных требований, установленных федеральными законами  

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами Магаданской 

области об архивном деле (далее – обязательные требования),  

в соответствии с пунктами 2-6 настоящих Критериев, а также оценивается 

вероятность несоблюдения обязательных требований, в соответствии  

с пунктом 7 настоящих Критериев. 

2. Тяжесть потенциальных негативных последствий возможного 

несоблюдения обязательных требований определяется ценностью 

архивных документов, находящихся на хранении у юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей. 

3. К категории низкого риска относится деятельность 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не включенных 



2 

в списки источников комплектования государственных и муниципальных 

архивов Магаданской области. 

4. К категории умеренного риска относится деятельность 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включенных  

в списки источников комплектования государственных и муниципальных 

архивов Магаданской области и временно хранящих документы 

Архивного фонда Российской Федерации, за исключением деятельности 

юридических лиц, указанной в пунктах 5 и 6 настоящих Критериев. 

5. К категории среднего риска относится деятельность 

юридических лиц – государственных органов, включенных в списки 

источников комплектования государственных архивов Магаданской 

области и временно хранящих документы Архивного фонда Российской 

Федерации. 

6. К категории значительного риска относится деятельность 

юридических лиц, включенных в списки источников комплектования 

государственных и муниципальных архивов Магаданской области  

и постоянно хранящих особо ценные, в том числе уникальные документы 

Архивного фонда Российской Федерации.  

7. Если юридические лица и индивидуальные предприниматели, 

указанные в пунктах 3-6 настоящих Критериев были подвергнуты 

административному наказанию за нарушение обязательных требований,  

а также при наличии фактов нарушения обязательных требований, 

связанных с несоблюдением правил хранения, комплектования, учета 

и использования документов Архивного фонда Российской Федерации  

и других архивных документов по результатам проверок  

за предшествующие шесть лет, деятельность данных лиц подлежит 

отнесению к более высокой категории риска в следующем порядке: 

- деятельность юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, указанная в пункте 3 настоящих Критериев, относится 

к категории умеренного риска; 



3 

- деятельность юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, указанная в пункте 4 настоящих Критериев, относится 

к категории среднего риска; 

- деятельность юридических лиц, указанная в пункте 5 настоящих 

Критериев, относится к категории значительного риска; 

- деятельность юридических лиц, указанная в пункте 6 настоящих 

Критериев, относится к категории высокого риска. 

 

 

 

____________________. 


